
  1 / 3 

Dodatek č. 1  
ke smlouvě o dílo ze dne 5. 10. 2018  

na akci:  

„Oprava komunikací v areálu HL 2018 - 2019“ 
 
 
číslo smlouvy objednatele: 2018300 
 
číslo smlouvy zhotovitele:   

 
 

ČLÁNEK  I. 
Smluvní strany 

1. Objednatel: 
název: Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé 
sídlo: Luže-Košumberk 80, 538 54 Luže 
zastoupený:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
                                  xxxxxxxxxxxxxxx, CSc., ředitelem léčebny 
IČO: 00183024 DIČ: CZ00183024  
  státní příspěvková organizace MZ ČR, samostatný právní 
subjekt,  
 zřizovací listina MZ ČR z 29.5.2012, č. j. 17268-VI/2012 
bankovní spojení: Česká národní banka, Praha, č.ú. 13731531/0710 
tel a fax: xxxxxxxxxxxx / xxxxxxxxxxxxxxx 

 
Za objednatele jsou oprávněni dále jednat a podepisovat:      
 - ve věcech této smlouvy: xxxxxxxxxxxxxxxxx, náměstek HTS  
  - ve věcech technických a technického dozoru investora:  
  xxxxxxxxxxxxxxxx, stavební technik 

  xxxxxxxxxxxxxxxx 
  

2. Zhotovitel: 
             název: M – SILNICE a.s.                            
             sídlo:  Husova 1697, 530 03 Pardubice                  
             kontaktní místo: Za pivovarem 611, 537 01 Chrudim  
             zastoupený:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx ředitel OZ STŘED na základě plné moci 
             IČO:                      42196868 

Obchodní rejstřík: Společnost je zapsána v rejstříku vedeném u krajského soudu 
V Hradci Králové, oddíl B, vložka č. 430  
Bankovní  spojení:  Česká spořitelna a.s., pobočka Hradec Králové 
č. účtu. 1080015329 / 0800 
Tel a fax: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Za zhotovitele jsou oprávněni dále jednat a podepisovat: 
- ve věcech této smlouvy:        xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
  Email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx     Tel.: xxxxxxxxxx 
- ve věcech technických:                   xxxxxxxxxxxxxxxx výrobní náměstek  
  Email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  Tel.: xxxxxxxxxx 
- ve věcech předání a převzetí:         xxxxxxxxxxxxxxxx stavbyvedoucí 
  Email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx       Tel.: xxxxxxxxxx 
 



  2 / 3 

(dále jen zhotovitel) 
 

 

 

 

Smluvní strany uzavírají podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
(dále jen Občanský zákoník) tento 

 
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  

v tomto znění:  

 
Preambule 

 
Důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 1 jsou změny v zastoupení smluvních stran a 
následující změny a odlišnosti od projektové dokumentace a výkazu výměr, které se 
vyskytly v průběhu provádění prací: 
 
- Změna TDI na straně objednatele 
- Změna stavbyvedoucího na straně zhotovitele 
- Navýšení rozsahu prací 
- Navýšení ceny díla 
- Posunutí termínu dokončení díla 
 
K výše uvedeným stavebním změnám je zpracována změnová projektová dokumentace a 
změny jsou oceněny v souladu s čl. V smlouvy o dílo. Vzhledem k tomu, že dochází 
k přecenění většího množství položek u všech částí stavby a rozpočet se tak stával 
nepřehledným,  dohodly se smluvní strany, že přílohou tohoto dodatku bude až výsledné 
znění všech rozpočtů. 
Současně se smluvní strany dohodly, že vzhledem k rozsahu změn dojde k posunu 
termínu dokončení kompletního díla o 35 kalendářních dnů. 
 
 

I. 
V čl. I. Změna technického dozoru investora a stavbyvedoucího zhotovitele 
 
           Změna technického dozoru investora: 
           xxxxxxxxxxxxxxxxx je nahrazen p. xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
           Změna stavbyvedoucího zhotovitele: 
           xxxxxxxxxxxxxxx je nahrazen xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

II. 
      
V čl. III. Předmět smlouvy se doplňuje o bod 8 tohoto znění: 
 
8. Předmět smlouvy se doplňuje o provedení dodatečných stavebních prací, dodávek a 
služeb podle změnové projektové dokumentace, která je přílohou č.1 tohoto dodatku a 
podle oceněného výkazu výměr,  
            Uvedenými úpravami předmětu smlouvy došlo k následujícímu:  
            
           Došlo ke snížení objemu prací na komunikaci SO 101 - Komunikace u pavilonu F 
           Došlo ke snížení objemu prací na komunikaci SO 105 - Komunikace u pavilonu G 
           Došlo ke zvýšení objemu prací na komunikaci SO 102 - Komunikace u budovy 



  3 / 3 

           ředitelství 
           Došlo ke zvýšení objemu prací na komunikaci SO 103 - Komunikace u pavilonu B 
           Došlo ke zvýšení objemu prací na komunikaci SO 104 - Komunikace u pavilonu L 
           Došlo k navýšení rozsahu dílčích oprav komunikací v areálu HL a to u pavilonu H, 
           pavilonu E, a budovy HTS 
   

III. 
 

V čl. IV. Termín plnění se vypouští v bodě 1.2 „Termín dokončení prací“ a nahrazuje se 
novým, následujícím zněním : 
 
 
            Termín dokončení prací  9. 8. 2019 
 
Další odstavce tohoto bodu 1.2 se nemění a zůstávají v platnosti. 

 
 
 

IV. 
 
V čl. V. Cena díla bod 1 se doplňuje cena za provedení dodatečných stavebních prací, 
dodávek a služeb takto:: 

 
Cena celkem dle smlouvy o dílo (Kč bez DPH)                                      3  399 998,- Kč 
Cena celkem dle tohoto dodatku č.1 (Kč bez DPH)                                325 931,95  Kč 

 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   
Cena celkem v Kč bez DPH                               3 726  929, 95  Kč 
 
Součástí dodatku č. 1 jsou všechny položkové rozpočty, podle kterých budou fakturovány 
provedené práce.  
 
Další odstavce tohoto bodu 1 se nemění a zůstávají v platnosti.     
 
 
Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změny. Tento dodatek je 
vypracován ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno paré.  
 
Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:  

- příloha č.1 - nové položkové rozpočty  
 
 
V Luži dne: 14. 06. 2019                                V Chrudimi dne 14. 06. 2019  

 
 
 
 
 
 
       …………………………………...                               …………………………………… 
         xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                                                    xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
                ředitel léčebny                                                                      ředitel OZ STŘED  
    

   


